EDITAL SMA Nº 300,  DE 29 DE SETEMBRO DE 2016

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela legislação em vigor e, tendo em vista a autorização constante dos processos
05/001760/2016 e 07/003.544/2013 e, em conformidade com o disposto na Resolução SMA Nº
1975, de 19 de outubro de 2015, divulga o Resultado dos Recursos  interpostos pelos
candidatos remanescentes da 4ª, 7ª, 9ª e 10ª CRE, aprovados nas provas objetiva e discursiva,
conforme abaixo identificados, referente à Análise de Títulos - 3ª ETAPA DO Concurso Público
para provimento de cargos de Professor de Educação Infantil, no âmbito da Secretaria
Municipal de Educação e, ainda, informa que:

1- Considerando o erro material detectado em razão de recursos interpostos por 3 (três)
candidatos e, em virtude do poder-dever de autotutela da Administração Pública,
consubstanciado na Súmula nº 473 do Supremo Tribunal Federal e do princípio da legalidade
e da isonomia, fica alterada a pontuação dos candidatos, relacionados a seguir,  divulgada
através do Edital SMA nº 298, de 22 de setembro de 2016:

INSCRIÇÃO CANDIDATO TÍTULO
PONTUAÇÃO ALTERADA NOTA

TOTAL DE PARA

1483058 DAYANA MACHADO OLIVEIRA

Curso de Pós-

Graduação “Lato

Sensu”, em Nível de

Especialização

ZERO 10,0 25,0

1476961 FABIANE DA SILVA CAMPELLO ZERO 10,0 25,0

1473386 FRANCISCA M.DE SOUSA BARBOSA OLIVEIRA ZERO 10,0 10,0

1466725 JANINI VELOSO GOMES ZERO 10,0 10,0

1466776 JOSELIA FERNANDES DOS SANTOS REIS ZERO 10,0 25,0

1483522 MIRIAN CRISTINA DOS SANTOS PINA ZERO 10,0 25,0

1462744 NATALIA GUIMARAES CLEM ZERO 10,0 15,0

1479006 NISANGELA ROCHA DE ALMEIDA SENA ZERO 10,0 25,0

1485629 PRISCILA NUNES FRANCA DE OLIVEIRA SILVA ZERO 10,0 25,0

1476364 ROSILENE BATISTA POSSIDONIO DUARTE ZERO 10,0 10,0

1468623 SANDRA LETICIA DOS S.FARIAS LUIZ ZERO 10,0 10,0

1471817 SILVIA LANES COSTA ZERO 10,0 10,0

1487848 VERA DONATO MARTINS DA SILVA ZERO 10,0 25,0

1468692 VILMARA RODRIGUES DE ABREU ZERO 10,0 15,0

2- Recursos interpostos - DEFERIDOS

INSCRIÇÃO CANDIDATO TÍTULO
PONTUAÇÃO ALTERADA NOTA

TOTAL DE PARA

1465776 AURECI ALVES DOS SANTOS
Curso de Pós-Graduação

“Lato Sensu”, em Nível de

Especialização

ZERO 10,0 25,0

1469236 LUCIANA MENEZES DE ALMEIDA ZERO 10,0 20,0

1476551 MARCIA CRISTINA BERGAMINI DA ROCHA ZERO 10,0 25,0

1470409 FERNANDA GOMES DA SILVA NEVES

Experiência Profissional

5,0 15,0 15,0

1474388 RAPHAELE MARQUES ALVES 10,0 15,0 15,0

1460495 SANDRA MARA BENTO RAMOS DA SILVA 10,0 15,0 15,0

1465577 VANESSA PEREIRA DIAS 10,0 15,0 25,0

1460651 VANESSA VIEIRA TEOTONIO 5,0 15,0 15,0

3- Recursos interpostos - INDEFERIDOS

INSCRIÇÃO CANDIDATO MOTIVO

1476393 ILZA SILVA COSTA

Não atende, na íntegra, o estabelecido no Edital SMA nº

81/2015 item 4, subitem 4.13 e Edital SMA nº 296/2016

item 2, subitem 2.13

1470800 JULIANA DE LIMA OZORIO

Não atende, na íntegra, o estabelecido no Edital SMA nº

81/2015 item 4, subitem 4.13 e Edital SMA nº 296/2016

item 2, subitem 2.13

1470366 RAQUEL FERREIRA MASCARENHAS DE SANTANA

Não atende, na íntegra, o estabelecido no Edital SMA nº

81/2015 item 4, subitem 4.13 e Edital SMA nº 296/2016

item 2, subitem 2.13

1467015 SIMONE MARQUES VILLACA MENEZES

Não atende, na íntegra, o estabelecido no Edital SMA nº

81/2015 item 4, subitem 4.12 e Edital SMA nº 296/2016

item 2, subitem 2.12

O candidato poderá tomar ciência da análise do recurso interposto a partir do dia 03/10/2016, na
Coordenadoria Geral de Gestão de Talentos da Secretaria Municipal de Administração, situada à
Rua Afonso Cavalcanti, 455 - Anexo, 10º andar / Ala B - Cidade Nova, impreterivelmente, das
10h às 12h e de 14h às 16h.

Rio de Janeiro, 29 de setembro de 2016

MARCELO QUEIROZ
Secretário Municipal de Administração